

## Label Details

### Chemical Composition

S.No	Ingredient	Description	Weight
1	Pendimethalin	(a.i.)	38.7 % w/w
2	Lignosulfonic acid, sodium salt, sulfonated Kraft lignin		6.66 % w/w
3	Magnesium sulfate heptahydrate		18.24 % w/w
4	Silicicon antifoam emulsions		0.05 % w/w
5	Poly phenylhexylurea		1.97 % w/w
6	Xanthan gum		0.02 % w/w
7	Sulfonate naphthalene/formaldehyde, Polymer, Sodium Salt		0.37 % w/w
8	Benzisothiazolinone plus methyl Isothiazolinone solution		0.1 % w/w
9	Water		Q.S. % w/w
Total			100 % w/w

### Direction Of Use

### CIR-338196/2024-Pendimethalin (CS) (453)-

987

#### Pendimethalin 38.7% CS

#### (Selective Herbicide)

पेंडिमेथालिन 38.7% सीएस  
(चयनात्मक खरपतवारनाशक)



बच्चों की पहुँच से दूर रखें

**Keep out of reach of children.**

सूखी और ठण्डी जगह पर आग से दूर रखें

**Keep in cool, dry place away from heat and open flame.**

**Regn.No** रजि. नं. \_\_\_\_\_

**Mfg.Lic.No** मैनयु ला. नं. \_\_\_\_\_

**Batch No.** बैच नं. \_\_\_\_\_

**Mfg Date** मैनयु, ता. \_\_\_\_\_

### रासायनिक संरचना

क्रमांक	घटक	विवरण	वजन
1	पेंडिमेथालिन	(ए.आई)	38.7 % भार/भार
2	लिंगोसल्फोनिक एसिड, सोडियम सॉल्ट, सल्फोनेटेड क्राफ्ट लिगनिन		6.66 % भार/भार
3	मैग्नीशियम सल्फेट हेप्टाहायड्रेट		18.24 % भार/भार
4	सिलिकॉन एंटीफोम इमलशन्स		0.05 % भार/भार
5	पॉलिफेनाइल हेक्सिल्यूरिया		1.97 % भार/भार
6	जैथन गम		0.02 % भार/भार
7	सल्फोनेट नैफथलीन/ फॉर्मिडाइड पॉलिमर, सोडियम सॉल्ट		0.37 % भार/भार
8	बेजिसोथिजोलिनोन प्लस मिथाइल-		0.1 % भार/भार

Please read enclosed leaflet before use.

### **Precautions**

1) avoid inhalation and skin contact while diluting because of spillage or spillage or splashes. do not mix with bare hands. 2) the user should full protective clothing, which includes rubber gloves, boots, fact shield and over all or rubber apron or hat.

### **Antidote**

there is no specific antidote. treat the patient symptomatically.

### **First Aid**

in case of skin contact remove contaminated clothes immediately. wash the contaminated skin throughly with soap and water. if inhaled, keep patient clam, remove to fresh air. in case of eye contact wash affected eye for at least 15 minutes under running water with eyelids held open. in case of ingestion rinse mouth immediately and then drink plenty of water. seek medical attention.

### **Symptoms**

symptoms of poisoning may include headache, giddiness, nausea, vomiting sweating, excessive lactimation salivation.

### **Recommendations**

Pendimethalin 38.7% CS is a selective herbicide for use in Soybean, Cotton , Chilli, Groundnut, Mustard

**Exp. Date** खत्म होने की \_\_\_\_\_  
तारीख \_\_\_\_\_  
**Net Content / Volume** शुद्ध भार, \_\_\_\_\_  
आयतन \_\_\_\_\_  
**Max. Retail Price** अधिकतम \_\_\_\_\_  
खुदरा मूल्य \_\_\_\_\_

	आयोथिएजोलिनोन सोल्यूशन		
9	पानी		पर्याप्त मात्रा % भार/भार
			कुल 100 % w/w

### **उपयोग के लिए दिशा-निर्देश**

उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें ।

### **प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियां**

1. घोलते समय ढुलने या छिटों के कारण श्वसन में जाने और त्वचा से संपर्क टालें, खुले हाँथों से न मिलाएँ 2. प्रयोक्ता को पूर्ण रक्षात्मक पोशाक का उपयोग करना चाहिए जिसमें शामिल है रबर के दस्ताने, बूट, नकाब और संपूर्ण या रबर का एप्रन या हैट

### **विष नाशक**

कोई विशिष्ट विषनिवारक ज्ञात नहीं है । लक्षणानुसार उपचार करें।

### **प्राथमिक चिकित्सा**

त्वचा से सम्पर्क में आने पर प्रदूषित संदूषित कपड़े तुरन्त

Chenopodium album, Cumin Portulaca oleracea and Onion crop which controls susceptible annual grasses and broad leaf weeds as they germinate. Pendimethalin 38.7% CS does not control perennial or well established weeds. \* Caution Toxic to aquatic organisms hence should not be used near water bodies, aquaculture or pisciculture.

### **Manufactured By**

M/s GREEN AGROCARE AND POLYMERS PRIVATE LIMITED

Flat No. 605, Sapphire Bldg., Crown City, Nr. Mutha Coll., Kalyan Rs, Kalyan, Thane-421301

### **Manufacturer Premises Address**

Plot No. 26, Survey No. 467/1 to 3/2/P/4/P, MIDC Shinde, Nashik, Maharashtra-422102

निकाले, दूषित त्वचा को साबुन व पानी से अच्छे से धोए। यदि सूँघ लिया हो तो मरीज को शांत रखें, उसे ताजी हवा में ले आँए। आँख में पड़ने पर आँखों को कम से कम 15 मिनट तक पुतलिया खोलकर बहते पानी में रखे, निगलने पर पहले मुँह को तुरंत धोएँ और फिर खूब सारा पानी पीएँ, डॉक्टरी सलाह लें। कोई विशिष्ट विषनिवारक नहीं है मरीज का उपचार लाक्षणिक रूप से करें।

### **लक्षण**

विषबाधा के लक्षणों में शामिल हो सकता है सिर दर्द, चकराना, उल्टी, पसीना, अत्यधिक लैकिमेशन, लार आना ।

### **उपयोग**

पेंडिमथालिन 38.7% सीएस सोयाबान, कपास, मूंगफली, बथुआ, जीरा पोर्टुलाका ओलेरासिया, मिर्च एवं प्याज में उपयोग के लिए चुनिंदा खरपतवारनाशक है, जो सर्वेदनशील एक वर्षीय घासों और चौड़ी पत्तीवाली खरपतवारों को अंकुरित होने पर नियंत्रित करता है, पेंडिमथालिन 38.7% सीएस बारहमासी या सुस्थापित खरपतवारों को नियंत्रित नहीं करता । \* सावधान : जलीय जीवों के लिए जहरीला है इसलिए जल निकायों, जलीय कृषि के पास इस्तेमाल नहीं करना चाहिए।

### **निर्माता**

अंग्रेजी में लिखे अनुसार

आयात कर्ता का उत्पादन परिसर

अंग्रेजी में लिखे अनुसार

Safety Pictograms / सुरक्षा चित्रलेख

---